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Dokąd zmierzasz...? 16 i 17 czerwca 2018 roku

II  Festiwal Twórczości Patriotyczno-Chrześcijańskiej w Tworyczowie już za nami. Mając na uwadze doświadczenie
zdobyte  w  roku  ubiegłym  zmieniono  jego  formułę;  aby  nie  znużyć  publiczności  przesłuchania  konkursowe
zaplanowano tylko na jeden dzień, ponadto odbywały się one nie w plenerze, lecz w budynku pokościelnym tzw.
„starym kościółku”. Organizatorzy wierzyli w to, że magiczny, nieprzemijający urok tego miejsca, oraz doskonała
akustyka, podkreślą powagę Festiwalu, który ma nie bawić, lecz uczyć miłości do ojczyzny i Boga. Nie było ważne, że
nie przyjdą Ci, którym odpowiada jedynie atmosfera festynu, gdzie piwo leje się strumieniami. Zarówno program
pierwszego dnia ( 16 czerwca ), który był pomysłem ( i w większości dziełem ) księdza proboszcza parafii św. app.
Piotra i Pawła w Tworyczowie Marka Gudza, jak i konkurs pieśni patriotycznych i chrześcijańskich w dniu 17 czerwca
był konstruowany dla tych, którym leży na sercu dobro Polski, umacnianie wiary chrześcijańskiej, oraz przekazywanie
tych  wartości  następnym  pokoleniom.  Przed  Festiwalem  pojawiały  się  głosy  krytyczne,  że  nie  ma  sensu
przypominanie tak traumatycznych wydarzeń jak pacyfikacja wsi Kitów, my jednak uważamy, że rekonstrukcje takich
wydarzeń mają głęboki sens, bo kto jak nie my odchodzący zwolna w cień mogą nauczyć młodych ludzi wrażliwości i
miłości do kraju ojczystego, ludzi, wiary. Może zrobią to za nas Facebook, gry komputerowe i piosenki traktujące o
niczym? Rekonstrukcja historyczna masakry dokonanej w Kitowie z udziałem mieszkańców gminy, w znacznej części
będących członkami stowarzyszenia „Pro nobis” z Tworyczowa, Grupy Artystycznej Gminy Sułów prowadzonej przez
Panią  Marię  Bartoszczyk  i  Panią  Annę  Jaworską  i  grupy  WIR  z  Biłgoraja  pod  dowództwem  Marka  Łaby  była
wzruszającym przeżyciem poruszającym serca i dusze widzów. Zdajemy sobie sprawę, że ile ludzi tyle głosów i
zawsze pojawią się Ci, którym nic się nie podoba, ale skoro tę inicjatywę docenili Biskup Marian Rojek, Wojewoda
Lubelski Przemysław Czarnek i Marszałek Województwa Lubelskiego Sławomir Sosnowski obejmując ją patronatem
honorowym, oraz biskup senior Jan Śrutwa zgadzając się na celebrowanie mszy świętej za ojczyznę, to chyba był w
niej sens i wartość. Potwierdzeniem powyższego stwierdzenia na pewno jest to, że wzięli  w niej osobisty udział
Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek, Starosta Zamojski Henryk Matej i Senator RP Jerzy Chróścikowski.

Zapraszamy do obejrzenia  fotogalerii  zdjęć  z  dwóch dni  II  Festiwalu Twórczości  Patriotyczno-Chrześcijańskiej  w
Tworyczowie.


